МУ «Департамент образования г. Аргун»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ»)

ПРИКАЗ

30.08.2025 г. № 39-од
г.Аргун

О создании бракеражной комиссии

 В целях осуществления контроля за правильной организацией питания
детей, соблюдением технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун,
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию (Приложение № 1).
2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

(Приложение № 2).
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Ответственность за настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ИКТ Я.Т. Сауеву.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.С. Оздоев

С приказом ознакомлена:
_____________ Я.Т. Сауева

          Приложение №1
к приказу МБОУ
«СОШ №7» г. Аргун»

  от 30.08.2025   № 39-од

СОСТАВ БРАКЕРАЖНОЙ

КОМИССИ

№ Должность  Статус комиссии Ф.И.О.
1 Заместитель

директора по ВР
Председатель
комиссии

Сауева Яха Туркоевна

2 Повар Секретарь  Алиева Залина Хаважиевна
3 Заместитель

директора по УВР
 Хамурадова Ноябрина

Магомедовна

Приложение № 2
к приказу МБОУ
«СОШ №7» г. Аргун
от 30.08.2025г. № 39-од

ПЛАН РАБОТЫ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

Мероприятия в детском саду Сроки  Мероприятия в детском саду

Проведение организационных

совещаний

2 раза в год Председатель комиссии

Отслеживание составления

меню в соответствии с нормами

и калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в

неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский

работник, председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

		2025-09-25T16:32:52+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович